

وزیر کشور مطرح کرد:

ورود اتوبوس های جدید به تهران تا مهر ماه

وزیر کشور گفت: در دولت جدید قراردادهای خوبی با خودروسازان داخلی بسته شده و امیدواریم بخشی از اتوبوس‌ها تا مهر وارد چرخه شود. احمد وحیدی وزیر کشور اظهار کرد: کاری که شهرداری در آماده‌سازی این پایانه انجام داد، کار بسیار ارزشمندی است و هم به لحاظ نگهداری واگن‌ها و هم برای اورهال آنها اهمیت دارد؛ شهرداری برای اورهال ظرفیت‌هایی

داشت، اما این امکان ظرفیت جدیدی را برای این کار اضافه می‌کند؛ این پایانه با وسعت ۴ هکتاری، بزرگترین پایانه کشور قلمداد می‌شود و شهرداری تهران با جدیت به دنبال توسعه مترو و حمل و نقل عمومی است. وی در پاسخ به پرسشی درباره بازگشایی مدارس و بحث اتوبوس‌ها افزود: در حوزه حمل و نقل برای سالیان طولانی کار

جدی به ویژه در بحث اتوبوس انجام نشده بود، اما در دولت جدید قراردادهای خوبی با خودروسازان داخلی بسته شده و امیدواریم بخشی از اتوبوس‌ها تا مهر وارد چرخه شود؛ اعداد و ارقام در این مورد قطعی نشده و مشکلات کارخانه‌ها بعضاً باعث می‌شود نتوان به عدد دقیق پیش بینی شده رسید اما منابع تا حدود قابل قبولی تهیه شده و امیدواریم کارخانه‌ها به تعهدات خود عمل کنند.

یکشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۱ ■ شماره۰۳۵۰

رئیس سازمان امور دانشجویان تأیید کرد:

۹۵ هزار دانشجوی نخبه ایرانی جلای وطن کرده‌اند

دانشگاه‌های کشور در حال تحصیل هستند که روند به سمت افزایش این عدد در سال تحصیلی آینده است. ۹۹ درصد از این دانشجویان شش‌په رپراز هستند و قاعدتا افزایش این عدد می تواند اقتصاد آموزش عالی را تحت تأثیر خوش قرار دهد. ما الان با این عدد جز ۲۰ کشور اول دنیا در پذیرش دانشجوی بین‌المللی هستیم.

با اطمینان عرض می‌کنم دانشگاه‌های ایران از جهت کیفیت آموزش در دنیا جایگاه خوبی دارند اما این کافی نیست و باید تصویر سازی لازم را درباره دانشگاه‌های کشور انجام دهیم تا دانشگاه های ایران جایگاه بین‌المللی خود را پیدا کنند. ما در این زمینه‌ها کمبود داریم، یکی از این کمبودها این است که دانشگاه‌های ما در منطقه معرفی شده نیستند و همین می‌تواند مانع ایجاد کند یا تصویرسازی‌های منفی که از جمهوری اسلامی ایران می‌شود هم جزو همین موانع ذهنی است.

–ایران می تواند در بین ۱۰ کشور اول دنیا در جذب دانشجو قرار بگیرد مشروط بر اینکه همه دست به دست هم بدهند تا بتوانیم در یک زمان کوتاه جزو کشورهای برتر در این زمینه قرار بگیریم.

–نگران خدماتی شدن و کلینیکی شدن رشته‌های دانشگاهی برای کشور هستیم که در آن نیازهای خدماتی کشور به نیازهای فناوریانه و تولیدی کشور ترجیح پیدا کند، همانگونه که الان در حال رخ دادن است. خوشبختانه برنامه های خوبی توسط وزیر علوم در حال انجام است اما این کار به تنهایی از عهده وزارت علوم بیرون است و نیاز است تا همه دستگاه ها به کمک وزارت علوم بایند تا جلوی این مخاطره گرفته شود و بین جهت گیری های حاکمیت و تجربه های عینی همسویی بیشتری رخ دهد.

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر:

روند کاهش سن اعتیاد، متوقف شده است



دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: میانگین سن اعتیاد ۲۴ سال و در سال‌های

اخیر اهنگ کاهش سن اعتیاد متوقف شده است.

سردار اسکندر مومنی، گفت: سه رویکرد اساسی را در اقدامات مان دنبال می کنیم که شامل مردمی سازی و استفاده از ظرفیت خیرین در حوزه مبارزه با مواد مخدر، استفاده

از شرکت های دانش بنیان و تقدم اصل پیشگیری با اولویت آموزش و پرورش است.

وی ادامه داد: بخش عمده رفق آسیب های اجتماعی استفاده از ظرفیت های مردمی

است و ما بدون همکاری مردم نمی توانیم در امر مبارزه پیش برویم. همچنین همکاری خوبی با شرکت های دانش بنیان داشته ایم ما گریزی نداریم که پیشگیری را در

اولویت قرار دهیم در عین حال امر مبارزه همچنان ادامه دارد. وی درباره سن اعتیاد

گفت: ممکن است سن شروع مصرف در برخی افراد در سنین کودکی باشد اما میانگین

سن اعتیاد ۲۴ سال و در سال‌های اخیر اهنگ کاهش سن اعتیاد متوقف شده است.

سن اعتیاد در کشور ما بالاتر از میانگین سن جهانی که ۱۹ سال است قرار دارد. مومنی

تصریح کرد: در یکسال گذشته ۱۳ مرکز و اردوگاه درمان و مهارت آموزی معتادان با ۹

هزار ظرفیت راه اندازی شد که از این تعداد ۶ مرکز مربوط به تهران است و ۴۸ درصد

افزایش ظرفیت نگهداری معتادان متجاهر را شاهد هستیم.مومنی خاطرنشان کرد: در

سال گذشته ۱۹ هزار میلیارد تومان به بنیان های مالی قاچاقچیان ضربه وارد کرده ایم

که ۴۰درصد افزایش داشته ایم. یکی دیگر از دستاوردهای مهم در سال گذشته بهره

گیری از خیرین در مردمی سازی مبارزه و پیشگیری بوده است.

مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافری تهران مطرح کرد؛

تردد روزانه ۵۰۰ تا ۶۵۰ سرویس عتبات عالیات از پایانه‌های تهران

مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافری شهر تهران گفت: روزانه ۵۰۰ تا ۶۵۰ سرویس

عتبات عالیات از پایانه‌های تهران عمود صفر در پایانه غرب تردد می کنند.

آئین افتتاح و راه اندازی ایستگاه زائران عتبات عالیات (عمود صفر) با حضور معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، مدیرعامل سازمان پایانه‌ها و مدیران ارشد حوزه

حمل و نقل در پایانه مسافربری غرب برگزار شد.

مهدی وحدت کار، مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار و پایانه‌های مسافری شهر تهران، در حاشیه این مراسم با اشاره به تردد روزانه ۵۰۰ تا ۶۵۰ سرویس عتبات عالیات از پایانه‌های تهران افزود: شهرداری تهران همه ساله با فرا رسیدن اربعین حسینی اقدام به ارائه خدمات به زائرین اباعبدالله الحسین (ع) می‌نماید که در حوزه حمل و نقل و ترافیک نیز از هفته‌های گذشته اقدامات ویژه‌ای برنامه‌ریزی شده است که بازسازی و نوسازی ایستگاه زائران عتبات عالیات با عنوان عمود صفر در پایانه غرب،

از جمله فعالیت‌های اجرایی در این حوزه است.

وحدت‌کار در پایان با بیان اینکه عمود صفر افتتاح نمادینی از برنامه‌های حوزه حمل و نقل برای اربعین به شمار می‌رود، افزود: در گذشته در این محل، ایستگاهی برای جابجایی زائران اربعین پیش‌بینی شده بود که سایه‌بان مناسبی برای رفاه مسافران وجود نداشت و بر این اساس مقرر شد سازه مناسبی مبتنی بر ساختار ایرانی_اسلامی و به صورت فضاکار طراحی شود.



یک‌شنبه ۲۰ رئیس دانشگاه عوض شدند:

تغییرات اتوبوسی در وزارت علوم!



محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم تحقیقات و فناوری پس از تأیید احکام ریاست دانشگاه‌های کشور، توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی، احکام ریاست ۲۰ دانشگاه کشور را به مدت ۴ سال صادر کرد.

محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم تحقیقات و فناوری پس از تأیید احکام ریاست دانشگاه‌های کشور، توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی، احکام ریاست ۲۰ دانشگاه کشور را به مدت ۴ سال صادر کرد. بر اساس این گزارش، با حکم وزیر علوم؛ محمدعلی اسدی زنگنه به ریاست دانشگاه حکیم سبزواری، حامد نجفی آشتیانی به ریاست دانشگاه ولایت، عرفان خسرویان به ریاست دانشگاه فنی‌وحرفه‌ای، علیرضا خواجه شاهکوبی به ریاست دانشگاه گلستان، علی نظری به ریاست دانشگاه لرستان، عباس خاشعی سیوکی به ریاست دانشگاه تربت حیدریه، علی‌محمد آخوند علی به ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز، احمد قاتحی اردکانی به ریاست دانشگاه اردکان، محمد زادشکویان به ریاست دانشگاه مراغه مجتبی عباسیان به ریاست دانشگاه بناب، حسین اکبری نورد به ریاست دانشگاه شهید باهنر کرمان، حسین شکفته به ریاست دانشگاه جیرفت، یاسر پیرعلی به ریاست دانشگاه شهرکرد و سیدعلی قاسم‌زاده به ریاست دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)، جلال بازرگان به ریاست دانشگاه زنجان، احمد اسماعیلی به ریاست دانشگاه صنعتی خاتم الانبیا بهپهان، عباس نیک‌نژاد به ریاست دانشگاه میبد، محمد صادقی به ریاست دانشگاه هرمزگان، حسین رضوان به ریاست دانشگاه بوعلی سینا همدان و ابراهیم تقی‌زاده به ریاست دانشگاه پیام‌رز منصوب شدند.

داداش‌پسر جزو اولین افرادی بود که محمدعلی زلفی گل وزیر علوم تحقیقات و فناوری او را برای فعالیت در نظام آموزش عالی کشور فراخواند و به وی حکم ریاست سازمان امور دانشجویان را داد و حال از حکمی که آبان ماه ۱۴۰۰ به وی داده شده، حدود ۹ ماه می‌گذرد.

رئیس سازمان امور دانشجویان از اقدامات ویژه‌ای گفت که مبنی بر مرجعیت علمی ایران در منطقه است و در سازمان امور دانشجویان

در حال اجراست. که اهم صبحت های وی را در زیر می خوانید:

–عموما دانشجویانی که به خارج از کشور می‌روند دانشجویان رشته‌های علوم پزشکی، دندان پزشکی و دارو سازی هستند که البته معنایش این نیستست که در حوزه های دیگر دانشجو به خارج نمی رود اما با توجه به جو موجود در جامعه و مطالبات خانواده ها از فرزندان خود سهم این رشته ها بیشتر از حوزه های دیگر است.

مهاجرت دانشجویان در ایران زیاد است و به اصطلاح فرار مغزها صورت می گیرد. اما این یک واقعیت مسلم است که ما در تمام کشورهای دنیا مهاجرت دانشجویان را شاهد هستیم ، در دنیا به نام تبادل دانشجو از این روند نام می‌برند.

–تکنه‌ای که وجود دارد و برجسته هم می‌شود این است که مهاجرت دانشجویان در ایران زیاد است و به اصطلاح فرار مغزها صورت می گیرد. این تا حدی درست است. اما این یک واقعیت مسلم است که ما در تمام کشورهای دنیا مهاجرت دانشجویان را شاهد هستیم که، در دنیا به نام تبادل دانشجو از این روند نام می‌برند.

–سازمان امور دانشجویان ادارای تحت عنوان اداره اعزام دانشجو با هزینه شخصی دارد. تعداد دانشجویایی که به صورت

اخبار کوتاه

شهردار تهران مطرح کرد: کاهش ۲۶ هزار عددی صدور پروانه ساخت

شهردار تهران گفت: ۳۱ هزار پروانه ساخت در سال‌های گذشته به پنج هزار و ۵۰۰ پروانه رسیده است.

علیرضا زاکانی شهردار تهران در مراسم افتتاح پایانه اکباتان با بیان اینکه با افتتاح این پروژه مسیری آغاز می‌شود، گفت: در آستانه یک سالگی مدیریت شهری قرار گرفته‌ایم و ۱۳ روز دیگر مدیریت شهری ششم یک ساله می‌شود. وی بیان کرد: در مقطع استقرار و عبور از موانع و مشکلاتی وجود داشت و باید الگویی برای تغییر و تحول در کلان شهر تهران ارائه می‌شد و بر همین اساس شهرداری به طراحی برنامه پرداخت. شهردار تهران گفت: قبل از آغاز سال جدید مهم‌ترین گام شهرداری رسیدن به یک ثبات مالی و خروج از اضطراب مالی بود مدیریت شهری سابق ۲ سال در تنگای مالی بود اما با صرفه‌جویی و تهییدات توانستیم از این اضطراب خارج شویم و بر همین اساس یک نقشه راه برای تهران ترسیم کردیم.

شهردار تهران با بیان اینکه الگویی ۱۰ ساله را تدوین کردیم، گفت: همزمان چندین کلان پروژه را ترسیم کردیم و علاوه بر آن توجه به پروژه‌های عقب مانده را نیز در دستور کار قرار دادیم که افتتاح این پروژه یکی تر همین موارد عقب مانده بودوی اظهار کرد: تحول در حوزه کالبدی شهر، تحول در زیست شهری و تحول در حوزه فناوری و هوشمندسازی در دستور کار قرار گرفت و اکنون به سمت شروع فاز دوم کار خود حرکت می‌کنیم. زاکانی با اشاره به شش‌هنگامی افتخار و امید گفت: در بستر این برنامه به افتتاح پروژه‌های شهری می‌پردازیم و تا دهه فجر پروژه‌های بزرگ مقیاس افتتاح خواهند شد. شهردار تهران ادامه داد: ساخت مسکن، ساخت مترو، ساخت اتوبان از جمله این اقدامات است. ۱۳۴ ایستگاه مترو ما تا عید به ۱۵۵ ایستگاه می‌رسند و ۱۲ ایستگاه افتتاح خواهند شد. همچنین تعداد اتوبوس‌های تهران از ۲ هزار عدد تا عید نوزد به ۵ هزار عدد خواهد رسید. وی با اشاره به پروژه شهید بروجردی گفت: این پروژه پاییز به مردم تحویل خواهد داده شد، پروژه شهید شوشتری نیز سال‌ها بر زمین مانده بود و امیدواریم خرداد سال آینده قطعه اما آن را افتتاح کنیم و با افتتاح هر دو قطعه این بزرگراه یک و نیم درصد ترافیک تهران برطرف می‌شود. زاکانی ادامه داد: پروژه یادگار امام نیز پس از سال‌ها آغاز به کار کرده است و در حوزه جمع‌آوری معتادان متجاهر نیز باید بگویم این معتادان را هیچ دستگاهی ساماندهی نمی‌کرد متخیریم که بگویم ۳۰۰ هزار تخت برای معتادان فراهم کرده و درحال ساخت ۱۵۰۰ تخت دیگر است. شهردار تهران گفت: از دهه فجر افتتاح‌های خود را روزانه خواهیم کرد و اساس حرکت خود را بر مبنای منابع مولدساز پیش بردیم. زاکانی با اشاره به اینکه تکیه شهرداری تهران برای تأمین منابع ساخت و ساز نیست، اظهار داشت: ۳۱ هزار پروانه ساخت در سال‌های گذشته به پنج هزار و ۵۰۰ پروانه رسیده و این نشان می‌دهد که تکیه ما بر ساخت و ساز نیست، چرا که این مسیر برای توسعه مناسبات نیست.

نهادبان‌دین المللی ترانزیت کوکائین

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر از انهدام باند بین المللی قاچاق و ترانزیت کوکائین از کشورهای آمریکای جنوبی به ایران و دستگیری دو تبعه خارجی خبر داد.

سردار مجید کریمی در تشریح جزئیات این خبر گفت: مأموران معاونت اطلاعات منطقه‌ای پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا در راستای برخورد با عناصر اصلی و باندهای بین المللی قاچاق مواد مخدر، طی تبادل اطلاعات تخصصی که با پلیس یکی از کشورهای در مسیر ترانزیت انجام دادند، از فعالیت مجرمانه باند ترانزیت مواد مخدر توسط اتباع برخی از کشورهای واقع در آمریکای جنوبی به داخل جمهوری اسلامی ایران مطلع شده و موضوع را به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند. این مقام انتظامی در تشریح جزئیات دستگیری متهمان تصریح کرد: با هوشیاری و رصد اطلاعاتی کارکنان معاونت اطلاعات منطقه‌ای پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا و نیز با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر قسروگاه حضرت امام خمینی (ره)، دو تبعه خارجی که قصد داشتند بیش از ۶ کیلو کوکائین به ارزش تقریبی ۱۲۰ میلیارد ریال را به صورت جاساز در جدارهای دوطرفه چمدان حمل البسه به داخل ایران ترانزیت کنند، طی یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند.